Atq;

Atq; per insidias, ab Hetruscis capta, recepit
 Oppida, Cæsareæ quæ ditionis erant.
 Idcirco Solyma Fridericus ab urbe retractus,
 Mouit in infidum præsulis arma caput.
 Effera tunc Italas turbauit factio gentes:
 Factio perpetui noxia causa mali.
 Partibus augusti fautor Gibelinus adhæsit,
 Pontificiq; tulit transfuga Gelpus opem.
 Ipse suis præsul sed cum diffideret armis,
 Auxilio tutus posset ut esse Dei:
 Regis in exitium templis decreta fuerunt
 Mille sacerdotum murmura, mille preces.
 At Deus iniustis obstruxit uocibus aures:
 Irrita præcipites uerba tulere noti.
 Qui pugnacis erant fera præsulis arma secuti,
 Cæsarea uicti succubuere manu:
 Euganei Phrygia Veneti de stirpe creati,
 A quibus Adriacum nunc mare nomen habet.
 Interea Solymas hostis Mahometicus arces
 Occupat: hæc illa commoda lite tulit.
 Ergo quod à Scythico Iudæa subacta tyranno
 Oppida, synceram destituere fidem:
 Quodq; prophanatus locus est, ubi rector olympi
 Sanguine deleuit crimina nostra suo:
 Hoc Romana tuæ debetur curia fraudi,
 Præsulis hæc bellum culpa gerentis erat:
 Qui nisi uictoris remoratus capta fuisset,
 Acta sub imperium Caspia regna forent:

Impia

C A E S A R E S

Impia sensisset Sueuorum Turcia uires,
 Ac dominus Nili Rhene futurus eras.
 Pulsus ab infestis sed cum Ptolemaide Turcis,
 Teutonicæ miles nobilitatis erat:
 Aduersus Scythiæ populos Asiæq; relictus
 Cæsare qui Solymis digrediente fuit:
 Vicit adorantes Idola uetusta Borussos,
 Aequor ubi canis succina gignit aquis.
 Ipse sed æthereas qua morte reliquerit auras,
 Non perhibet certam cognita fama fidem.
 Si quid habent priscis annalibus edita ueri,
 Creditur extremam non obiisse diem.
 Arx uetus est, primus fundasse Lotharius illam
 Fertur, ab authoris nomine nomen habet:
 Istic rumor ait somno dormire solutum,
 Ante nec effæcto corpore posse mori:
 Quam Geticus Solyma pellatur ab urbe tyrannus,
 Cæsareumq; ferat Turcia capta iugum.
 Huius enim uiua sub regis imagine spectrum,
 Conspicitur tepido membra fouere toro,
 Frigida cum medio uoluuntur sydera lapsu,
 Et subuecta rotis nox tenet atra polum.

C O N R A D V S I I I I.

Mortuus in tristi cum carcere filius esset
 Regis, ab offenso qui patre captus erat:
 Frater adoptatus fratris Conradus honores
 Auspicio regni prosperiore tulit.

Hic

120

GERMANICI.

Hic cum Tyrigetis ad Mœnum prælia fecit,
 Dura gerens forti pro patre bella manu.
 Sed fuit à summo deuotus præfule diris,
 Dum negat illius iussa superba sequi.
 Vrbs ubi Parthenope sublimibus ardua muris
 Surgit, & æquoreis pulsa feritur aquis,
 Reddidit expirans animam, natoq; reliquit
 Frena parum fausta suscipienda manu:
 Deficiente suæ qui stirpe propaginis, hæres
 Vltimus ex tota gente superstes erat.
 Hunc Papa crudeli uiolenter caede necauit:
 Sueuia principibus sic fuit orba suis.
 O faciles animos, & mitia pectora regum,
 Hæc à præsulibus quod potuère pati.
 Iusticiæ ficto quoties te nomine iactas,
 Hoc agnosce tuum crimine Roma scelus.